**C**ibelli de hymnis ecclesiasticis finis

**I**n epistolam diui Hieronymi ad Riciam  
 Aquileiensis ecclesie hypodiamonum Cō  
 mentarioli duo Joannis Murmel  
 ly, in quibus pleraq; tradun  
 tur scribendis elegan  
 ter epistolis i  
 donea.

**E**xemplis eiusdem diui Hieronymi fideliter selectę orōnes.

**B**onaz artiū p̄fessori Joāni Murmello  
 Gualterus Tangherius Busciduensis,

floribus insultat vt apecula murmure feruens  
 Poplite deripiens Attica mella suo  
 Dano secus in comotis graderis Murmellius ipse  
 Codicibus, passim sensa notanda legens

**J**oannes Murellius Ruremundensis  
Ludolpho Metelenio ingenuarum  
artium professori salutes et.

**I**n epist'az quondam diui Hieronymi apud quē non min'  
eruditōis atq; faciendiq; q̄ apud ethnicos scriptores repe-  
rit duos p̄mētariolos cuiusdā studiosi adulescētis rogatu cō-  
posui. in quoz altero epistolā ip̄az utcūq; explicauī. altero nō  
nulla tradidi p̄cepta conficiendis eleganter epistolis idonea  
Quāq; em̄ apud veteres et p̄batos artū doctores de hac re nō  
lē p̄ceptōes traditē vident q̄d florētib' adhuc hris nō erat op'  
liberalia ingenia curiosis regulis. et q̄si legib' sup̄fluis onerare  
mibi tñ hac tēp̄state visuz ē pauculis scolasticos pueros ad-  
monere. ut lrās nō illiteratas eo facili' discāt cōponere. et bar-  
baz ac rusticānū scribēdi morē in re maxime necessaria defu-  
giant. Sz nec curam vndiq; p̄cepta corrogare. ut pleriq; oēs  
grāmatistē iuuetutis ingenia h̄bosis ābagib' magi obtūdere  
q̄ acuere solēt Noui em̄ breuitatē in precipiendo ab Horatio  
p̄ceptā. et doctissio cuiq; bonaz artū magistro diligētē āplec-  
tēdaz. q̄ satius ē puer' pauca recte tradita memoriē tenaci mā-  
dare. q̄ sup̄uacua. aut penit' cōtēnnere. aut obliuioē deperere.  
aut q̄d his per' est. nocitura magi q̄ p̄futura nō sine magno la-  
bore p̄discere. Selegi p̄terea ex plurimis eiusdē Hieronymi e-  
pistolis orōnes nōnullas luculētas et imitabiles. studiosis ad-  
ulescētibus (ut reor) nō paz fructus allaturas Hāc itaq; lu-  
cubratiūculā tuo acri iudicio eruditissime et nobis amatissime  
Ludolphe subijcio. ut si tibi placeat. populi rumusculos nec  
optet. nec reformidet Pluris em̄ est mihi testimoniū tuuz q̄  
sexcentoz ineruditoz. et (ut Epicuri h̄bis vtar) satis magi  
num alter alteri theatrum Vale et me (ut soles) ama.

75

**Hieronymus presbyter Nicię  
Aquilaensis ecclesię hypod  
diacono salutem  
dicit**

**Q**uipilius comicus tractas de vicissitudine literaz. so-  
la inquit res est. que homines absentes presentes facit.  
nec fallaz dedit quanq̄ in re nō vera sententiā. Quid em̄ est  
vritadicā. tā p̄sens inter absentes. q̄ p̄ epistolas et alloqui  
et audire quos diligas. Nā et rudes illi Italię hoies. q̄s Cas-  
cos Ennius appellat. qui sibi. vt in rhetoricis Cicero ait ritu  
ferino victum requirebāt. ante chartę et membranarum vsuz  
aut in decolatis ligno codicillis. aut in corticib⁹ arboruz mu-  
tuo epistolarum alloquia missitabāt. Unde et portitores earz  
tabellarios. et scriptores a libris arborum libarios vocauere.  
Quāto igitur nos expolito iam artib⁹ mundo id nō debemus  
omittere. quod illi sibi p̄stiterūt. apud quos erat cruda rusti-  
citas. et qui humanitatez quodāmodo nesciebant. Ecce beat⁹  
Chromatius cū sancto Eusebio nō plus natura q̄ moruz sibi  
equalitate germano literario me prouocauit officio. Tu mo-  
do a nobis abiens recentez amicitia scindis potius q̄ dissuis  
quod prudenter apud Ciceronē Lelius vetat. nisi forte ita ti-  
bi exosus est oriens: vt literas quoq̄ tuas huc venire formi-  
des. Expergiscere. expergiscere. cui gila de somno presta vna  
chartę schedulaz charitati. inter delicias patrię et communes  
quas habuimus peregrinationes aliquando suspira. Si a-  
mas. rescribe obsecranti. si irascris iratus licet scribe. Mag-  
num et hoc desiderij solamen habebō. si amici literas vel indig-  
nantis accipiam